



Referat Seniorów i Starszyny Harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP
im Aleksandra Kamińskiego, ul Stefanowskiego 19, 90 – 537 Łódź

Druhny i Druhowie Komendanci Kręgów Starszyny i Seniorów !

Przesyłamy kolejny, wiosenny już serwis informacyjny. Pozwólcie, że zaczniemy od życzeń:



*Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych spotkaniami w gronie najbliższych
oraz wśród przyjaciół w naszych harcerskich kręgach
życzy
Zespół Referatu Seniorów
i Starszyny Harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP*

W dzisiejszych „Wieściach” znajdziecie:

1. **Projekt nowej struktury organizacyjnej do konsultacji**
2. **Informację o XXIV Złazie Seniorów i Starszyny Harcerskiej w Poznaniu**
3. **Przypomnienie o wygasaniu kart członkowskich ZHP**
4. **Propozycje udziału w kształtowaniu nowej rotacji Prawa i Przysięgi**
5. **Zaproszenie na konferencję „Miejsce Boga w harcerstwie”**
6. **Relację z powitania wiosny w Ozorkowie**
7. **Relację ze zbiórki członków Wydziału Seniorów i kierowników Referatów Chorągwi w Warszawie 24-25.03.2015**
8. **Pomysł na.... „Wędrówkę Seniorów”**

1. Projekt nowej struktury organizacyjnej do konsultacji

W załączniku przesyłam do konsultacji, nadesłane w dniu 30 marca 2015 przez Kierownika Wydziału Seniorów hm. Bogdana Radysa:

- Strukturę Organizacyjną Główną Kwatery
- P R O J E K T - Instrukcja tworzenia i działania gromad, drużyn, kręgów i klubów specjalnościowych.

Termin nadsyłania propozycji zmian do projektu upływa 30 kwietnia 2015. Swoje uwagi można kierować na adres OPCJAZERO@ZHP.PL

Ponieważ sprawa dotyczy poważnych zmian organizacji/podległości części naszych kręgów proszę o uważną analizę i liczny udział w konsultacjach i zapoznanie się ze strukturą organizacyjną GK.

hm Daniel Głowacki

Kierownik Referatu Seniorów i Starszyny Harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP

2. Informacja o XXIV Złazie Seniorów i Starszyszy Harcerskiej w Poznaniu

Trwają zapisy na nasz kolejny ogólnopolski złaz – tym razem w Poznaniu. Proszę zwrócić uwagę, że przy zapisach ma zastosowanie karta członkowska ZHP. W kolejnym punkcie Wieści przypominamy o kończącym się terminie ważności tych kart i sposobie załatwienia nowych.

XXIV Złaz Seniorów i Starszyszy Harcerskiej "Piastowe my pszczoły" odbędzie się w dniach 20-23 sierpnia 2015 r. w Poznaniu, na który zaprasza Komenda Chorągwi Wielkopolskiej ZHP oraz Wielkopolska Rada Kręgów Starszyszy Harcerskiej i Seniorów.

Informację o złazie oraz karty zgłoszeniowe można znaleźć w załącznikach.

3. Przypomnienie o wygasaniu kart członkowskich ZHP

Prosimy o zapoznanie się z Komunikatem GK:

Wkrótce miną trzy lata od momentu, w którym po raz pierwszy członkowie ZHP otrzymali swoje karty członkowskie ZHP. W związku z tym informujemy, że wkrótce stracą ważność pierwsze wyprodukowane karty członkowskie. Data ważności karty członkowskiej znajduje się na przedniej stronie karty w polu VALID THRU i jest zapisana w formacie MM/RR (*VALID THRU 04/15*).

Karta, która traci ważność i funkcję płatniczą nie straci ważności, jako dokument potwierdzający członkostwo w ZHP.

Dla członków ZHP zainteresowanych nową edycją kart członkowskich (tych którzy chcą otrzymać nową kartę z funkcją płatniczą lub bez tej funkcji) 23 marca 2015 roku uruchomimy specjalny formularz za pomocą którego każdy członek ZHP (lub w jego imieniu drużynowy, rodzic) będzie mógł samodzielnie wybrać rodzaj nowej karty.

Jeśli nie jesteś zainteresowany wymianą karty możesz pozostawić swoją dotychczasową kartę jako dokument potwierdzający członkostwo.

(...)

Jak wycofać środki z karty?

Wycofanie środków z karty przed utratą jej ważności może nastąpić poprzez:

- 1) wypłatę w bankomacie,
- 2) dokonanie zakupów do wysokości środków znajdujących się na karcie,
- 3) wykup pieniądza elektronicznego.

Wykup pieniądza elektronicznego oznacza przełanie środków finansowych z konta bankowego powiązanego z funkcją płatniczą karty członkowskiej ZHP na dowolne konto wskazane przez użytkownika (członka ZHP lub opiekuna prawnego). Ta kwestia dotyczy wyłącznie kart z aktywną funkcją płatniczą. Aby dokonać zastrzeżenia karty, a tym samym wykupu pieniądza elektronicznego, należy skontaktować się z 24-godzinnym Centrum Obsługi BRE pod numerem telefonu +48 (42) 678 05 05. Koszt wykupu pieniądza elektronicznego wynosi 14,90 zł.

Należy tak postępować w sytuacjach:

- 1) utraty karty - zniszczenia, zgubienia czy też kradzieży,
- 2) bezpowrotnej utraty numeru PIN,
- 3) rezygnacji z funkcji płatniczej.

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące kart członkowskich ZHP znajdują się na stronie zhp.pl/karta. Jeśli masz jakieś pytania napisz do nas: karta@zhp.pl.

Dodatkowo załączamy ulotkę, która zawiera podstawowe informacje, o tym czym są karty członkowskie ZHP. Ulotka zawiera miejsce na złożenie deklaracji, w której członek ZHP (lub w przypadku niepełnoletnich członków ZHP - rodzic) podejmuje decyzję, czy nowa karta ma mieć funkcję płatniczą, czy nie. Prosimy o przekazanie komunikatu wraz z ulotką wszystkim drużynowym w celu wsparcia komunikacji pomiędzy drużynowym a rodzicem w temacie kart członkowskich ZHP.

4. Propozycje udziału w kształtowaniu nowej rotacji Prawa i Przyrzeczenia

Trwa dyskusja instruktorska dotycząca projektu redakcji Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego. W chorągwi w dniu 11. 04 oraz w Waszych hufcach w indywidualnie wyznaczonych terminach odbywają się konferencje/spotkania, na których można i trzeba prowadzić rozmowy dążące do wypracowania w miarę wspólnych wniosków i postulatów dotyczących rotacji tych dwóch bardzo ważnych dokumentów. Zachęcamy do udziału w tych spotkaniach wszystkich seniorów starszyznę. Dołączmy do głosów młodych instruktorów głos doświadczenia! Poniżej list Naczelniczki ZHP hm. Małgorzaty Sinicy w tej sprawie.

Druhny i Druhowie!

Realizując Uchwałę XXXVIII Zjazdu Związku Harcerstwa Polskiego z dnia 8 grudnia 2013 r. w sprawie Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego w poprzednich miesiącach pracował powołany przez Przewodniczącego ZHP Zespół ds. redakcji Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego. Prace zespołu zakończyły się na początku tego roku przedłożeniem nowej redakcji Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego.

Zgodnie z decyzją Zjazdu publikuję otrzymany od Zespołu projekt redakcji Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego oraz otwieram powszechną, ogólnopolską dyskusję instruktorską o tym projekcie. Głos drużynowych i instruktorów wspierających ich pracę na poziomie hufców będzie w niej bardzo ważny, jeśli nie najważniejszy. Zobowiązuję Druhny i Druhów do przeprowadzenia dyskusji instruktorskiej w Waszym hufcu – w formie spotkania, zbiórki lub konferencji - i przekazania ankiety zawierającej wnioski do Głównej Kwatery ZHP do końca kwietnia br.

Pakiet materiałów dotyczących zmienionej redakcji Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego oraz wspomagających przeprowadzenie spotkania instruktorskiego umieszczony został na stronie internetowej www.zhp.pl/dyskutujemy.

hm. Małgorzata Sinica
Naczelnik ZHP

5. Zaproszenie na konferencję „Miejsce Boga w harcerstwie”

Rada Naczelna ZHP zaprasza instruktorki i instruktorów do udziału w konferencji „Miejsce Boga w harcerstwie” organizowanej pod patronatem Przewodniczącego ZHP 16 maja br. w Częstochowie podczas Ogólnopolskiej Pielgrzymki ZHP na Jasną Górę.

Podczas konferencji porozmawiamy o podejściu do wiary, służbie Bogu, rozwoju duchowym i religijnym w ZHP, będziemy też chcieli wypracować propozycje wzmacniające służbę Bogu w budowaniu tożsamości w ZHP oraz propozycje na rozwój duchowy dla drużyn i kadry instruktorskiej.

Konferencja odbędzie się w sobotę 16 maja 2015 r. w godzinach 13.00-21.30 w Domu Pielgrzyma przy ul. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 1/31, szczegółowy program, formularz zgłoszeniowy oraz informacje organizacyjne znaleźć można pod adresem:

<https://docs.google.com/document/d/162ouNHtgGMW3I00QQEhs5Y973F2HPh2mMUSVE5xZPfA/edit>

Zgłoszenia prosimy przysyłać do sekretariatu Rady Naczelnej sekretariat.rn@zhp.pl

hm. Jolanta Kreczmańska wiceprzewodnicząca ZHP

6. Relację z powitania wiosny w Ozorkowie

21 marca odbyło się spotkanie Kręgów Starszyzny i Seniorów Ch. Ł. z drużynami Hufca Ozorków. Przybyli instruktorzy z kręgów pabianickich i łódzkich. Zostaliśmy zaproszeni do Miejskiej Biblioteki Publicznej mieszczącej się w dawnym pałacu Schösserów. Dyrektorka biblioteki p. Danuta Trzcińska przedstawiła zarys dziejów Ozorkowa i biblioteki. Następnie przeszliśmy do

parku nad Bzurę by spotkać się z Gromadą Zuchową „Iskra” i komendantką Hufca Ozorków hm. Małgorzatą Pionko. Zuchy z piosenką przekazały kierownikowi referatu hm. Danielowi Głowackiemu „Marzannę”.

Wiosennym spacerkiem przeszliśmy do Hufca im. Bohaterów Września 1939r., gdzie oglądaliśmy kroniki drużyn i hufca. Następnym punktem programu były warsztaty z papieroplastyki, prowadzone przez Panią Danutę Bugajską z pobliskiego Chociszewa, na których robiliśmy wiosenne kwiaty. Po zajęciach był poczęstunek. Nie zabrakło żurku z białą kielbaską i jajem symbolem nowego życia. Czas upłynął mile ze śpiewem przy akompaniamencie akordeonu (dh Bogdan Marciniak) i gitary (pwd. Artur Pionko).

Całe spotkanie przygotowały dh.dh. hm. Anna Błaszczyk ,hm. Barbara Chmielewska, hm. Halina Janczak. Pomagały dh.dh. z wielopoziomowej drużyny „Pro Patria”.

Na zakończenie ,w kręgu , dh Daniel Głowacki wręczył pamiątkowe dyplomy (wg projektu phm. Krzysia Sobańskiego) wszystkim uczestniczącym kręgom starszyny i seniorów: „Jędrusie” z Hufca Łódź–Polesie, „Pułaszczacy” z Hufca Łódź–Bałuty, im. „Szarych Szeregów” z Hufca Łódź–Śródmieście i pabianickim: „Stara Wiara”, „Szare Szeregi”, „Weteran”, „Wiarusi” oraz dh phm. Annie Jakubowskiej-Rapkiewicz ze Szczepu „Źródło” z Hufca Łódź–Górna. Za wsparcie podziękowanie otrzymali: dyrektorka biblioteki ,Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” i Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z Ozorkowa.

Hufiec ozorkowski każdemu uczestnikowi podarował drobne pamiątki, a dh Daniel otrzymał witraż wykonany przez dh Bogdana Ignaczaka ukazujący herb miasta i zabytkową wieżę ciśnień.

O godz.14-tej zakończyliśmy tę wiosenną integracyjną zabawę.

phm. Emilia Bielska



7. Relacja ze zbiórki członków Wydziału Seniorów i kierowników Referatów Chorągwi w Warszawie 24-25.03.2015

Zbiórka rozpoczęła się o 12:00 w Sali Kominkowej GK ZHP, przy ul. M. Konopnickiej 6 w Warszawie. Po zaśpiewaniu harcerskiego hymnu minutą ciszy uczciliśmy pamięć seniorów, którzy odeszli na wieczną wartę, a których harcerskie dokonania przedstawiali komendanci kręgów. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Wydziału Seniorów i kierownicy Referatów Seniorów Chorągwi oraz komendanci Kręgów. Z kraju przybyło nas 60 osób.

W pracowitych dwóch dniach omówiono zadania wynikające z uchwały nr. 17 RN ZHP z dnia 31.12.2014 w sprawie systemu metodycznego ZHP, projekt instrukcji tworzenia i działania drużyny i kręgów; przygotowania do: XXXI Harcerskiego Rajdu Rodło, wypoczynku seniorów w Pucku i Gdańsku, Ogólnopolskiej Pielgrzymki Harcerskiej na Jasną Górę, Rajdu Świętokrzyskiego, Dnia Skupienia Kręgów w ramach Ogólnopolskiego Ruchu Metodycznego Skulskiej Wspólnoty ZHP, XXIV Ogólnopolskiego Zjazdu Seniorów w Poznaniu, Jesiennego spotkania seniorów na Głodówce koło Zakopanego, Trójstronnego Spotkania Old Skautów Czech, Polski i Słowaków na Słowacji. Omówiono nowe ustalenia dotyczące wyróżnień seniorów z racji jubileuszu pracy i życia, oraz sprawy organizacyjne kręgów.

Zapoznano obecnych z działalnością informacyjną Wydziału i Referatów Chorągwi. Podsumowano akcję spisową Kręgów, przypomniano regulamin mundurowy, oraz sprawy organizacyjne w działalności kręgów.

Spaliśmy w hotelu „Aramis”. Obiady i kolacja serwowane były w formie cateringu na miejscu. Nad sprawnym przebiegiem wiosennego spotkania czuwał hm. Bogdan Radys kierownik Wydziału Seniorów GK ZHP wraz z członkami Wydziału Seniorów GK ZHP.

Przybył na zbiórkę hm. Krzysztof Budziński – zastępca Naczelnika ZHP, który poinformował seniorów o bieżącym rytmie, którym żyje ZHP, a szczególnie o kondycji finansowej ZHP.

Odpowiadał na trudne i dociekliwe pytania nurtujące Seniorów.

Spotkaliśmy się z dyrektorem Muzeum Harcerskiego hm. Katarzyną Traczyk. Przedstawiła działalność Muzeum Harcerstwa, które ma siedzibę w budynku Głównej Kwatery ZHP. Zwróciła szczególną uwagę na wzbogacanie obiektami harcerskimi tej najważniejszej muzealnej harcerskiej placówki w Polsce. Zaprezentowała „Listy Olgi i Andrzeja Małkowskich”. W przerwach odwiedzaliśmy sąsiadujące z Salą Kominkową Muzeum.

Hm. Stanisław Puchała omówił prace nad swoją książką - dwoma obfitymi tomami (każdy po 900 stron) „Poczet harcmistrzyń i harcmistrzów”. Wielu z nas zakupiło to dzieło, prosząc autora o dedykację.

W związku ze zwilżającymi się świętami wielkanocnymi składaliśmy sobie najserdeczniejsze świąteczne życzenia.

Pracowita zbiórka dobiegła końca. Otoczyliśmy harcerskim kręgiem okrągły stół Sali Kominkowej GK, by zaśpiewać pieśń pożegnalną. Iskierka rozpoczęła bieg od hm. Bogdana, kierującego obradami, żegnała, kończąc kolejne spotkanie naszego harcerskiego szlaku.

Czuwaj!

hm. Władysław Szymański, uczestnik zbiórki

8. Pomysł na.... „Wędrówkę Seniorów”

W kilku najbliższych numerach „Wieści” wysyłać będziemy opracowania wypraw turystycznych odpowiednich dla grupy wiekowej 55+.

Nie będą to przewodniki turystyczne po okolicy, ale techniczne i organizacyjne podpowiedzi na sympatyczne i niezbyt męczące wyprawy po województwie łódzkim. Jeśli skorzystacie z naszego „podpowiadacza na wędrówki seniorów” podzielcie się uwagami ku pomocy lub przestrodze dla następnych. Jeśli potrzebujecie więcej informacji na temat prezentowanych miejsc lub tras proszę o zapytanie na adres ja_kubowska@tlen.pl

Dziś dwie propozycje: Spała i okolice Łowicza.

phm Anna Jakubowska-Rapkiewicz